A.

B.

C.

D.

Hoc enī semper obseruandū est vt post sapientie susceptionem humiliemus nos deo. per gratiarū actionē non reputantes in nobis q̄c̄q̄ boni tanq̄ ex nobis habere sed totaliter nostrā sufficientiā ad deum humiliter referentes. Et signanter sapiens non solū inclinatioē cor poris sed etiā cordis notat. Quia sicut dicit Chrysostom⁹ homelia quarta super illū Mat. 23. quia amāt p̄mos accubit⁹ ꝛc. Hō solum intelligi debet. vt corpe nouissimi maneamus sed etiā corde nouissimos nos oīm hoīm iudicemus. quia sine causa se humiliat corpora liter: qui seipm corde ꝛ aīo nō inclināt. E. Harrat enī albert⁹ de vegetabilib⁹ li. p̄mo q̄ palma femella quicūq̄ habet fructū. quasi vsq̄ ad radicē contra masculū se inclināt nec vnq̄ aliter fecūdat. Sic moraliter post susceptionē fetus ꝛ fructus sapie/adeo debemus radicaliter nos p̄ gratiarū actionē hūiliter inclinare. Psalmista. Inclinaui cor meū deus ad faciendas iustificatiōes tuas in eternū p̄pter retributionem. psalmo. 118. Tertio circa acquisitionē scientie debz eē laboriosa studētis assuefactio: quia si q̄sieris eam quasi pecuniaz ꝛ sicut thesauros effoderis illā ꝛc. Unde cassiodor⁹ lib. 2. sic dicit. Arborem (inquit) quā summa conspicis viriditate letari nisi simo. i. humore subterranco foueat continue exarescet. nec viro: corticis q̄c̄q̄ valet nisi x̄tus stipitis humorē cōtinuū sibi trahat. Sic ꝛ homo quā tūcūq̄ in Sapiā virescat: si nouū humorē continue sibi non trahat per studiū: acquisita viriditas facilliter exarescit. vnde hec est arbor illa que ī illo stat orto de quo inuitis patrū sic legitur: qz cū delictis abundet: illuc quis nūq̄ ingredi potuit nisi qui p̄petuo illic esse voluit. Sic ad verā sapientiā nemo īgredit̄ nisi qui cōtinuū studium ꝛ famulationē p̄petuā p̄fitetur: quo cū ingressus fuerit cunctas delicias inueniet illic patas. eec̄l. 7. Melior est sapia cūctis diuitiis. Igitur plus est circa acquisitionē scie vel sapientie q̄ pecunie laborandū.

Lectio decimaquarta.

Tu incintelliges iustitiā iudiciū ꝛ eq̄tatē ꝛ omnē semitā bonā Si intrauerit sapientia cor tuū: ꝛ scia aīe tue placuerit ꝛ siliū custodiet te ꝛ prudētia seruabit te: vt eruaris a via mala ꝛ ab hoīe q̄ puerſa loq̄t̄: q̄ reliquūt iter rectū ꝛ ābulāt p̄ vias tenebrosas q̄ letātur cū male fecerit ꝛ exultant in rebus pessimis quoz viē puerſe ꝛ infames gressus eorum.

Postq̄ salomon ad acquisitionē scientie narrauit processū. in parte ista vtilitatis eius ostendit successū. Et fm hoc diuiditur iste textus in duas ptes: p̄mo ostēdit ad qd bonū sapientie studiū p̄mo uet. Ibi. tunc intelliges iustitiā iudiciū ꝛ equitatē ꝛc. Secundo declarat malū qd sapia remouet. Ibi. vt eruaris a via mala ꝛ ab hoīe. **Quantū ad p̄mū.** Est aduertendū q̄ multi diuersimode ambulānt. Quidā ābulāt tortuose. Quidā ābulāt laboriose. Quidā ambulāt festināt. Quidā incedūt simpliciter. p̄mo dico q̄ quidā ambulāt tortuose ꝛ sūt mūdiales hoīes incōstantes qui vix vel nūq̄